
                                                                                                                      č. j. 11/2017          

 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Korouhev dne 6. 9. 2017 

 

Přítomni – dle prezenční listiny 

Zahájení jednání:    6.9.2017  18:05 hodin v zasedací místnosti OÚ 

Ukončení jednání:   6.9.2017  19:45 hodin 

 

Program: 

1. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

 - starosta obce Petr Vondrovic navrhl zapisovatelem Marii Cackovou, ověřovateli 

zápisu: Romana Michla a Justina Soukala 

               - hlasování o návrhu:  pro – 9 

    proti - 0   

                                                        zdržel se – 0 

 

2. Schválení programu zasedání zastupitelstva obce – návrh a změnu programu přednesl 

starosta obce Petr Vondrovic 

   - hlasování o návrhu: pro – 9 

                                       proti - 0   

                                          zdržel se – 0 

 

3. Informace o činnosti 

 Finanční výbor – stav Fundwebu – podílové listy  ČS – informace o stavu, informace o 

provedených kontrolách a přípravě podkladů Finančího výboru pro Audit 

            Kontrolní výbor – provést kontrolu dotací a darů, zahájení kontroly TJ Sokol Korouhev 

Kulturní komise – fotbalový zápas, Posvícenské posezení, bruslení 28.10.2017, informace 

o bruslení o Vánocích – dohodnout možné termíny 

            Komise ŽP – řešení čištění potoku v obci  

 Místostarosta obce –  rozdělení pozemků v k. ú. Lačnov  

Starosta obce P. Vondrovic- jednání zastupitelstva obce 12.7. a 28.7.2017, nabídka úpravu 

povrchu hřiště Silver Saker Ostrava, info SÚPK rekonstrukce silnice II/360, stav za-

jištění hasičské dodávky, stav přípravy čištění potoka 2017 -2018, letní údržba obce, 

dar – označení čekáren a info kostela, geopark oprava popisů, GDPR  (ochrana osob-

ních dat), informace o třetí výzvě na kotlíkové dotace Pardubického kraje. 

 

 

4. Úkoly z minulých jednání zastupitelstva obce – viz příloha zápisu 

 

5. Kulturní dům – rekonstrukce: 

a) Dotace – schválena RoPD (Rozhodnutí o přidělení dotace) ve výši 1 973 704, - Kč 

b) Uzavřen dodatek smlouvy č. 1 s fa Staredo s.r.o. 

c) Další postup rekonstrukce – 19.9.2017 v 10:00 kontrolní den 

 

6. Revize usnesení o zápůjčce stanů –vzhledem k poškození stanu po dvou zápůjčkách návrh 

revidovat usnesení  ZO z 12.7.2017 č. 6 a nadále stany nepůjčovat 

  - hlasování o návrhu: pro – 9 

                                       proti - 0   

                                          zdržel se – 0 

 

7.  Žádost o výlep volebních plakátů (ČSSD, KSČM) – návrh nevyhrazovat místo pro plakáty 

(podle §16 odst. 4 zák. č. 247/95 Sb., v platném znění - starosta nemusí vyčleňovat 

plochy pro plakáty). Výlep možný na volná plakátovací místa u autobusových 



zastávek. Z toho důvodu se nestanoví žádný poplatek. ZO bere na vědomí 

   

8.  Žádost rodičů o prodloužení doby školní družiny – seznámení s peticí občanů, jednání 

s ředitelem ZŠ a MŠ – družina prodloužena od 4.9.2017 do 16:00 hodin, ráno od 6:30h 

pokryto MŠ. 

Úkol pro starostu informovat písemně petenty. ZO bere na vědomí  

 

9.  Program obnovy vesnice 2018 – záměr akce pro dotaci – návrh obnova komunikací – KD, 

horní samoobsluha 

  - hlasování o návrhu: pro – 9 

                                       proti - 0   

                                          zdržel se – 0 

 

10.  Žádost Mikroregionu Polička a smlouva s Mikroregionem Polička na dotaci na 

velkoprostorový stan ve výši 7 869,- Kč a veřejnoprávní smlouva na dotaci 7 869,- 

Kč na stejný účel – návrh schválit dotaci a pověřit starostu uzavřením veřejnoprávní 

smlouvy 

  - hlasování o návrhu: pro – 9 

                                       proti - 0   

                                          zdržel se – 0 

 

11.  Rozšíření veřejného rozhlasu – projekt připojení do JSVV a SMS vypracována pro 

Pardubický kraj Žádost o dotaci ve výši 70% pořizovacích nákladů, max. však 

70 000,- Kč -  zapojení veřejného rozhlasu do JSVV (jednotný systém varování a 

vyrozumění)- Korouhev a SMS pro osady. Návrh schválit projekt a pověřuje starostu 

obce uzavřením veřejnoprávní smlouvy s Pardubickým krajem na dotaci v max. výši 

70 000,- Kč a uzavřením smlouvy se zhotovitelem díla do max. nákladů 105 tis. Kč. 

  - hlasování o návrhu: pro – 9 

                                       proti - 0   

                                          zdržel se – 0 

 

12. Stav oprav čp. 265 – zhotovena plastová střecha, dále nový hromosvod – ve výši 50 tis. Kč, 

zbývá malování. Návrh – povýšit rozpočet r. 2017 o částku 50 tis. Kč na hromosvod. 

  - hlasování o návrhu: pro – 9 

                                       proti - 0   

                                          zdržel se – 0 

 

13. Veřejné osvětlení Kateřinky – informace o akci: 

a) Informace o stav projektu připojení chat (ČEZ Distribuce) 

b) Veřejné osvětlení - nutno odkoupit od ČEZ Distribuce, a.s.7 ks sloupů a 3 ks 

nástřešních sloupů  a pověřit starostu obce uzavřením smlouvy o 

odkoupení s ČEZ Distribuce, a.s. 

 - hlasování o návrhu: pro – 9 

                                proti - 0   

                        zdržel se – 0 

c) Dodatek č. 2 ke smlouvě o smlouvě budoucí s ČEZ Distribuce, a.s. č. 

4121195532 „Stavba PDS – Korouhev – knn pro 6 chat – OBEC“ – 

prodloužení lhůty realizace do 30.6.2018 – návrh dodatek schválit a pověřit 

starostu uzavřením smlouvy 

    - hlasování o návrhu: pro – 9 

                                          proti - 0   

                                            zdržel se – 0 

 



14. Pozemky – žádost o prodej p. č. 15/1 ost. pl., k. ú. Lačnov u Korouhve – úkol pro starostu 

oznámit záměr prodeje na úřední desce 

    - hlasování o návrhu: pro – 9 

                                          proti - 0   

                                            zdržel se – 0 

 

15. Harmonogram tvorby rozpočtu na r. 2018 – záměrem je schválit rozpočet do konce r. 2017. 

- návrh harmonogramu: 

- požadavky do 30.10.2017 

- projednání požadavků v zastupitelstvu obce do 10.11.2017 

- sestavení rozpočtu – Finanční výbor do 20.11.2017 

- vyvěšení návrhu –do 5.12.2017 

- schválení rozpočtu – zastupitelstvo obce do 8.12.2017 

- vyvěšení schváleného rozpočtu do 26.12.2017 

 

16.  Rozpočtové opatření č. 4 – návrh viz příloha zápisu 

  - hlasování o návrhu: pro – 9 

                                       proti - 0   

                                          zdržel se – 0 

 

17. Diskuse a různé: 

a) Žádosti o byt – pro informaci, uložit do pořadníku na byt, ZO bere na vědomí 

b) Vyúčtování dotace Charita Polička – ZO bere na vědomí 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



č. j. 11/2017     

      

Usnesení č. 1 ze zasedání zastupitelstva obce Korouhev ze dne 6. 9. 2017 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

1. Revizi usnesení o zápůjčce stanů –vzhledem k poškození stanu po dvou zápůjčkách 

revidovat usnesení  ZO z 12.7.2017 č. 6 a nadále stany nepůjčovat 

 

2. Záměr akce pro dotaci  na Program obnovy vesnice 2018 – obnova komunikací v obci 

– KD, horní samoobsluha 

 

3. Žádost Mikroregionu Polička a smlouva s Mikroregionem Polička na dotaci na 

velkoprostorový stan ve výši 7 869,- Kč a veřejnoprávní smlouva na dotaci 7 869,- 

Kč na stejný účel a pověřuje starostu uzavřením veřejnoprávní smlouvy 

 

4. Rozšíření veřejného rozhlasu v rámci projektu připojení do JSVV a SMS – žádost 

Pardubickému kraji o dotaci ve výši 70% pořizovacích nákladů, max. však 70 000,- 

Kč -  zapojení veřejného rozhlasu do JSVV (jednotný systém varování a 

vyrozumění)- Korouhev a SMS pro osady. ZO  pověřuje starostu obce uzavřením 

veřejnoprávní smlouvy s Pardubickým krajem na dotaci v max. výši 70 000,- Kč a 

uzavřením smlouvy se zhotovitelem díla do max. nákladů 105 tis. Kč. 

 

5. Povýšení rozpočtu r. 2017 o částku 50 tis. Kč na opravy čp. 265 - nový hromosvod  

 

6. Odkup od ČEZ Distribuce, a.s.7 ks sloupů a 3 ks nástřešních sloupů pro veřejné 

osvětlení osady Kateřinky a ZO pověřuje starostu obce uzavřením smlouvy o 

odkoupení s ČEZ Distribuce, a.s. 

 

7. Dodatek č. 2 ke smlouvě o smlouvě budoucí s ČEZ Distribuce, a.s. č. 4121195532 

„Stavba PDS – Korouhev – knn pro 6 chat – OBEC“ – prodloužení lhůty realizace do 

30.6.2018 a pověřuje starostu uzavřením smlouvy 

 

 

8. Rozpočtové opatření č. 4 – návrh viz příloha zápisu 

 

 
 

 

 Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 

1. Žádost o výlep volebních plakátů (ČSSD, KSČM), nevyhrazovat místo pro plakáty 

(podle §16 odst. 4 zák. č. 247/95 Sb., v platném znění) Výlep možný na volná 

plakátovací místa u autobusových zastávek. Z toho důvodu se nestanoví žádný poplatek.  

 

2. Harmonogram tvorby rozpočtu na r. 2018 – záměrem je schválit rozpočet do konce r. 2017. 

- návrh harmonogramu: 

- požadavky do 30.10.2017 

- projednání požadavků v zastupitelstvu obce do 10.11.2017 

- sestavení rozpočtu – Finanční výbor do 20.11.2017 

- vyvěšení návrhu –do 5.12.2017 

- schválení rozpočtu – zastupitelstvo obce do 8.12.2017 

- vyvěšení schváleného rozpočtu do 26.12.2017 

 

3.  Žádost o byt 



4. Vyúčtování dotace Charita Polička 

 

Zastupitelstvo obce ukládá: 

1-11/2017 Zveřejnit záměr prodeje  p. č. 15/1 ost. pl., k. ú. Lačnov u Korouhve – starosta  

 

 Poznámka: ZO…..zastupitelstvo obce 

 

 

 

Návrh usnesení schválit 

-  hlasování o návrhu: pro –  9           

                                  proti - 0   

                                                       zdržel se – 0 

 

Zápis byl vyhotoven v Korouhvi dne  6.9.2017 

 

Zápis zapsal:      Marie Cacková.……………………………………...  

Zápis ověřil starosta obce : Petr Vondrovic ……………………………………… 

Zápis ověřil:  Roman Michl….…………………………………. 

 Zápis ověřil:  Justin Soukal.….……………………………………. 

Vyvěšeno dne    7.9.2017      Sejmuto dne        25.9.2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Příloha  – úkoly z minulých jednání zastupitelstva obce  
 

Zápis č. 7/2016 

1 - 7/2016 V návaznosti na ukončení revize spisovny/archivu zpracovat Spisový a archivní 

plán – účetní obce – probíhá, trvá 

 

Zápis č. 8/2016 

2 – 8/2016 Kulturní komisi ve spolupráci se starostou zorganizovat pěší informativní pochůzku 

po obci za účelem umístění vyhlídkových laviček – je souhlas majitelů 

pozemků, následně instalace dle kapacity údržby - trvá 

  

Zápis č. 8/2016 

1 – 8/2016  Kanalizace a ČOV: dle jednání s Recprojekt Pardubice a diskusi na jednání ZO: 

a) Studie a prezentace projektant  s Ing. Rec  - splněno 

b) Prezentace decentrální ČOV s firmou Satturn Holešov - splněno 

c) Exkurze a tlakové kanalizace na OÚ Vendolí 12.4.2017 – splněno 

d) Řešení pozemku pro ČOV -  po diskusi V. Jílková požádala o prověření 

možnosti umístění ČOV na jiném pozemku –  úkol připravit 

informaci pro obyvatele - trvá 

- hlasování o návrhu: pro –   8          

     proti - 0   

                                                       zdržel se – 1 

e) Jednání na Krajském úřadě Pardubického kraje – po vyjasnění ad d) 

 

Zápis č. 4/2017 

5 -  4/2017 Zajistit zpracování v ZŠ a MŠ Korouhev: projekt archívu a studie třída MŠ + kuchyň 

+ jídelna, odborné učebny půda (starosta obce, zadání ZŠ a MŠ) – zadáno firmě 

Šafář CZ s.r.o. Polička, projektuje se archiv nad ředitelnou  

 

6 - 4/2017 Strategie obce – dokončit pozemky (L. Filipi, J. Soukal) -trvá 

 

7 - 4/2017 Řešení neplatičů poplatků za komunální odpad – členové ZO předloží návrhy systému 

do příštího zasedání ZO – částečně plněno, trvá 

 

 

 


